
Universidad Nacional de Córdoba
2025

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2024-00209802--UNC-ME#FCEFYN

 
V I S T O:

 

El presente expediente por el cual la Secretaría Académica Área Ingeniería informa que el
alumno de Ingeniería Industrial Plan 2005 (247-05), Sr. Eloi PANVIER, quien fuera
seleccionado para participar en el Convenio de Doble Titulación suscripto con el École
Nationale Supérieure d’Arts et Métiers (ENSAM) y la Universidad Nacional de Córdoba, ha
terminado sus estudios en ese Centro; y

 

CONSIDERANDO:

 

La necesidad de proceder con los pasos administrativos para otorgar al citado el título de
Ingeniero Industrial de esta Facultad;

 

Lo informado por el Área Administrativa de Apoyo a la Función Docente y la Secretaría
Académica Área Ingeniería;

 

EL DECANO DE LA

FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FÍSICAS Y NATURALES

R E S U E L V E:

 

Art. 1º).- Disponer se otorguen por equivalencia, las siguientes asignaturas como aprobadas,
para cumplimentar con su Plan de Estudios por el estudiante Sr. Eloi PANVIER (PAS:



19CC76249, Legajo: 1976249) egresado según Convenio de Doble Titulación en el École
Nationale Supérieure d’Arts et Métiers (ENSAM) y la Universidad Nacional de Córdoba.

10-02001 – MATEMATICA

10-02002 - FISICA

10-02003 - AMBIENTACION UNIVERSITARIA

10-04001 - INTRODUCCION A LA INGENIERIA

10-04002 - INTRODUCCION A LA MATEMATICA

10-04003 - INFORMATICA

10-04004 - ANALISIS MATEMATICO I

10-04005 - FISICA I

10-04006 - QUIMICA APLICADA

10-04007 - ALGEBRA LINEAL

10-06401 - SISTEMAS DE REPRESENTACION EN INGENIERIA

10-06402 - REPRESENTACION ASISTIDA

10-04008 - ANALISIS MATEMATICO II

10-04009 - FISICA II

10-04011 - METODOS NUMERICOS

10-06403 - ESTRUCTURAS ISOSTATICAS

10-06404 - MATERIALES

10-04010 - PROBABILIDAD Y ESTADISTICA

10-06405 - ELECTROTECNIA Y MAQUINAS ELECTRICAS

10-06406 - MECANICA DE LAS ESTRUCTURAS

10-06407 - TERMOTECNIA Y MAQUINAS TERMICAS

10-06408 - MECANICA RACIONAL

10-06409 - INVESTIGACION OPERATIVA I

10-06410 - PROCESOS DE MANUFACTURA I

10-06411 – MERCADOTECNIA

10-06412 - ESTUDIO DEL TRABAJO

10-06413 - MECANISMOS Y ELEMENTOS DE MAQUINAS



10-06414 - PROCESOS DE MANUFACTURA II

10-06415 - COSTOS INDUSTRIALES

10-06416 - MECANICA DE LOS FLUIDOS

10-06417 - INGENIERIA LEGAL Y ETICA

10-06418 - INSTALACIONES TERMICAS Y ELECTRICAS

10-06419 - RELACIONES INDUSTRIALES

10-06426 - GESTION AMBIENTAL

10-06429 - GESTION DE SERVICIOS (IMPRESCINDIBLE)

10-06424 - IDIOMA INGLES II

10-06447 - GESTIÓN DE PROYECTOS

 

Art. 2°).- Oficialía de la Facultad deberá hacer constar en Observaciones, el número de esta
Resolución en todo Certificado Analítico que se expida al egresado al que hace referencia el
Artículo 1°.

 

Art. 3°).- Dese al Registro de Resoluciones, comuníquese al Área Oficialía - Fichero de
Alumnos, al Área de Apoyo Administrativo a la Función Docente y gírense las presentes
actuaciones a la Secretaría Académica Área Ingeniería.-

 

 

Eah/NB/Mbl


	numero_documento: RD-2025-111-E-UNC-DEC#FCEFYN
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Martes 11 de Febrero de 2025
		2025-02-11T12:54:54-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Miguel Ruiz Caturelli
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Ciencias Exactas, Físicas y Naturales
Universidad Nacional de Córdoba
		2025-02-11T17:52:34-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Pablo Recabarren
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Exactas Físicas y Naturales
Universidad Nacional de Córdoba
		2025-02-11T17:52:35-0300
	GDE UNC




